
 
 

UCHWAŁA NR XL/306/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój oraz 
ustalenia cennika opłat za korzystanie z tych cmentarzy i urządzeń cmentarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), oraz art 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska  
w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na terenie gminy 
Trzcińsko-Zdrój zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/192/2020 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 18 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój oraz ustalenia 
cennika opłat za korzystanie z tych cmentarzy i urządzeń cmentarnych (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego 
z 2021 r. poz. 514). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

mgr inż. Robert Kowalski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 lutego 2022 r.

Poz. 556



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/306/2022 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój 

1.  Cmentarze komunalne na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój znajdują się w miejscowościach: Trzcińsko-
Zdrój, Góralice, Piaseczno. 

2.  Cmentarze komunalne stanowią własność Gminy Trzcińsko-Zdrój i służą do grzebania wszystkich 
zmarłych bez względu na ich światopogląd, wyznanie, narodowość, rodzaj obrzędu pogrzebowego. 

3.  Zarządcą cmentarzy komunalnych jest Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

4.  Administratorem cmentarzy komunalnych jest: 

Zakład Komunalny, ul. Spokojna 11, 74-510 Trzcińsko-Zdrój, tel. 91/4148100. 

5.  Nadzór nad funkcjonowaniem cmentarzy sprawuje Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

6.  Na cmentarzach stosuje się opłaty za usługi cmentarne w zakresie i wysokości określonej w cenniku, 
będącym załącznikiem nr 2 do uchwały w sprawie  przyjęcia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie 
gminy Trzcińsko-Zdrój oraz ustalenia cennika opłat za korzystanie z tych cmentarzy i urządzeń cmentarnych. 

7.   Furtki w bramkach cmentarnych są otwarte całodobowo. Bramy wjazdowe na cmentarz 
otwierane są w godzinach pracy administracji cmentarza, a w wyjątkowych sytuacjach po uzgodnieniu 
z administratorem. 

I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Dla potrzeb niniejszego Regulaminu stosuje się następujące pojęcia: 

1)  miejsce grzebalne - miejsce wyznaczone na cmentarzu komunalnym do urządzenia grobu; 

2)  grób - miejsce grzebalne, w którym spoczywa osoba zmarła lub miejsce udostępnione przez 
administratora cmentarza do pogrzebu na podstawie karty zgonu osoby, która ma być w nim pochowana; 

3)  grób rodzinny - grób przeznaczony do pochowania więcej niż jednej osoby; 

4)  dysponent grobu - osoba, założyciel grobu lub inna osoba uprawniona do podejmowania decyzji 
dotyczącej danego grobu w oparciu o przepisy (ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych), stopień 
powiązań rodzinnych z osobami zmarłymi, ustalenia pomiędzy osobami uprawnionymi i inne okoliczności; 

5) prace kamieniarskie - montaż nowego nagrobka, wymianę nagrobka, wymianę lub uzupełnienie elementów 
nagrobków, renowacja, zagospodarowanie otoczenia grobu; 

6) nagrobek - trwały wystrój grobu w formie pomnika, głazu, ramy, innej formy     architektonicznej. 

§ 2. 1.  Na cmentarzach komunalnych urządza się: 

1) groby ziemne; 

2) groby murowane. 

2.  Groby ziemne urządza się jako: 

1) groby pojedyncze: przeznaczone do pochowania jednej osoby (jedna trumna); 

2) groby podwójne (rodzinne - składające się z dwóch miejsc grzebalnych, przylegających do siebie 
w poziomie lub przeznaczonych do pomieszczenia dwóch trumien ułożonych piętrowo (w pionie, 
głębinowy); 

3) grób ziemny dziecięcy - przeznaczony do pochówku dzieci do 6 lat. 

3.  Groby murowane urządza się jako: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 556



1) groby pojedyncze - przeznaczone do pochowania jednej osoby; 

2) groby podwójne (rodzinne) - składające się z dwóch miejsc grzebalnych przylegających do siebie 
w poziomie lub w pionie; 

3) grób murowany dziecięcy - przeznaczony do pochówku dzieci do lat 6. 

§ 3. 1.  Miejsce do pochówku ustala się z Administratorem cmentarza. 

2.   Pochówki odbywają się w dni powszednie (od poniedziałku do soboty). Możliwość pochówku 
poza wskazanymi dniami istnieje w uzasadnionych przypadkach. 

3.   O wysokości opłat Administrator każdorazowo informuje osoby zainteresowane. 

4.   Na cmentarzu komunalnym stosuje się i pobiera opłaty 20 letnie za nienaruszalność grobu. 
Miejsce grzebalne/grób winno mieć opłaconą nienaruszalność na okres 20 lat od daty pochowania osoby 
zmarłej. 

5.   Po upływie 20 lat bez wezwania Administratora cmentarza należy ponownie wnieść stosowne 
opłaty za następne 20 lat. 

6.   Administrator nie ma obowiązku szukania, powiadamiania osób organizujących pochówek, 
dysponentów do uregulowania opłaty. Obowiązek przedłużenia użytkowania spoczywa na dysponentach grobu. 

7.   Likwidacja grobu i jego użycie do ponownego pochowania w przypadkach i na zasadach 
określonych w ustawie o cmentarzach i chowaniu zmarłych poprzedzona jest informacją o przeznaczeniu grobu 
do likwidacji, umieszczoną na grobie, na tablicy informacyjnej na cmentarzu, na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju przez co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji. Wykaz 
likwidowanych grobów sporządza Administrator co najmniej 2 razy w roku kalendarzowym. 

8.   Administrator cmentarza sporządza protokół z czynności związanych z likwidacją grobu. 

9.   Miejsce pod grób po ekshumacji związanej z przeniesieniem zwłok przechodzi do dyspozycji 
Administratora cmentarza. Postanowień zdania poprzedzającego nie stosuje się do grobów podwójnych, jeżeli 
przeniesienie zwłok dotyczy tylko jednej z pochowanych osób. 

10.   Nie jest dozwolone bez zgody Administratora przekształcanie grobów na inne niż 
zgłoszone/opłacone. 

II 

Postanowienia porządkowe 

§ 4. 1. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się: 

1) zakłócania ciszy, porządku, powagi miejsca i szacunku należnego zmarłym; 

2) niszczenia nagrobków i narzędzi cmentarnych; 

3) ustawiania ławek, płotków itp. utrudniających komunikacje i ruch pieszych; 

4) zabudowy grobu wykraczającej poza powierzchnię wykupioną pod grób; 

5) prowadzenia jakiejkolwiek działalności gospodarczej bez zezwolenia Zarządcy; 

6) umieszczania reklam; 

7) umieszczania nekrologów w miejscach innych niż do tego wyznaczone; 

8) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym; 

9) sadzenia drzew, krzewów; 

10) umieszczania elementów i symboli wyznaniowych poza grobami, pomnikami; 

11) składania do pojemników ustawionych na terenie cmentarza odpadów pochodzących z gospodarstw 
domowych, resztek materiałów budowlanych itp.; 

12) z uwagi na stary drzewostan, konfigurację terenu zabrania się przebywania na cmentarzu w czasie 
występowania zjawisk atmosferycznych: silny wiatr, gołoledź, śnieżyca itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 556



2.   Na terenie cmentarzy komunalnych zakazuje się dokonywania następujących czynności bez 
uprzedniego zgłoszenia i uzyskania zgody Administratora cmentarzy: 

1) wykorzystanie, użytkowanie wolnych miejsc oraz przejść między grobami; 

2) wjazdu na cmentarz pojazdami samochodowymi (za wyjątkiem pojazdów związanych z funkcjonowaniem 
cmentarza i przeprowadzeniem pogrzebów, Policji, Pogotowia Ratunkowego, Prokuratury, Straży Pożarnej, 
Inspekcji Sanitarnej). 

§ 5. 1. Wymiary nagrobka nie mogą przekraczać zewnętrznych wymiarów grobu. 

2.   Wykonawca prac obowiązany jest prowadzić prace w sposób wykluczający naruszenie powagi 
i spokoju cmentarza przy zachowaniu szczególnego szacunku do grobów, szczątków ludzkich. 

3.  Prace kamieniarskie i inne przerywa się gdy zakłócają spokój ceremonii pogrzebowej. 

4.  Wykonawca prac każdorazowo, niezwłocznie zobowiązany jest zgłosić dla Administratora cmentarza 
przed przystąpieniem do prac zauważone uszkodzenia nagrobków, roślin, infrastruktury cmentarza w pobliżu 
planowanych prac. 

5.  Wykonawcom prac zabrania się zastawiania dróg i przejść pojazdami, maszynami, sprzętem 
budowlanym itp. Materiały sypkie należy składować wyłącznie na wyłożonych foliach budowlanych 
(plandekach). Przygotowanie zaprawy murarskiej może odbywać się tylko w specjalnych pojemnikach 
(kastrach). 

6.  Wykonawca prac obowiązany jest zachować czystość i porządek na terenie wykonywanych prac. 
Zabrania się na terenie cmentarza wylewania niewykorzystanej zaprawy murarskiej, wody użytej do mycia 
narzędzi. Po zakończeniu prac należy niezwłocznie uporządkować teren pracy i jego najbliższe otoczenie. 

7.  Zdemontowane nagrobki, niewykorzystane materiały, wszelkie nieczystości powstałe przy 
wykonywaniu prac muszą być niezwłocznie wywiezione poza teren cmentarza. 

8.  Zabrania się wrzucania gruzu, odpadów po robotach ziemnych, kamieniarskich, budowlanych do 
pojemników na odpady ustawione na terenie cmentarza. 

9.  Prace ziemne, kamieniarskie, budowlane mogą być prowadzone wyłącznie podczas pracy 
Administratora cmentarza (pn.-pt., w godz. 7.00-15.00). 

III 

Inne postanowienia  

§ 6. 1.  Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój powierza się możliwość ustalenia  

w indywidualnych przypadkach nieodpłatnego urządzenia grobu oraz pochowania bez pobierania opłat.  

2.  W razie stwierdzenia samowolnego zagospodarowania terenu wokół grobu, w szczególności w sposób 
ograniczający lub utrudniający sprawowanie opieki nad sąsiednimi grobami, zakłócający komunikację 
wewnątrz kwatery, dysponent grobu jest zobowiązany do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości 
w terminie wyznaczonym przez administratora pod rygorem usunięcia tych elementów. W razie nie usunięcia 
we wskazanym terminie elementy te zostaną usunięte na koszt osoby opiekującej się grobem. 

3.  Sprawy dotyczące cmentarzy uregulowane są w następujących aktach prawnych: 

1) ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych 31 stycznia 1959 r.; (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1947), 

2) rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać 
cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków. (Dz.U. Nr 48, poz. 284).

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 556



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/306/2022 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Cennik opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy i urządzeń na cmentarzach komunalnych 
w Gminie Trzcińsko-Zdrój: 

Opłata za udostępnienie miejsca do pochówku zwłok na okres 20 lat 
opłata za dzierżawę miejsca po 20 latach 

Cena netto 

za grób ziemny pojedynczy 250,00 
za grób murowany pojedynczy 500,00 
za grób ziemny podwójny (głębinowy) w pionie ( rodzinny) 450,00 
za grób ziemny podwójny w poziomie ( rodzinny) 440,00 
za grób murowany podwójny w pionie 580,00 
za grób murowany podwójny w poziomie 660,00 
za grób ziemny dziecka 180,00 
za grób murowany dziecka 250,00 
Opłata za rezerwację miejsca na okres 20 lat Cena netto 
za rezerwację miejsca pod grób ziemny pojedynczy 360,00 
za rezerwację miejsca pod grób ziemny podwójny (głębinowy) 640,00 
Opłaty pozostałe Cena netto 
za wjazd i postój na terenie cmentarza pojazdów firm kamieniarskich  
w celu montażu pomnika lub jego remontu - za każdy dzień 

50,00 

za wjazd i postój na terenie cmentarza pojazdów firm pogrzebowych 
w celu obsługi pogrzebu - za każdy dzień 

50,00 

za udostępnienie kaplicy na przechowanie zwłok/doba 100,00 
za czynności administracyjno-terenowe związane z ekshumacją na terenie cmentarzy 90,00 
Opłaty przy dochowywaniu zmarłych 
za dochowanie do istniejącego grobu ziemnego pobiera się opłatę za przedłużenie 
nienaruszalności grobu (20 lat)- iloczyn 1/20 ustalonej wyżej opłaty i ilości lat jakie 
upłynęły od ostatniego pochowania 

§ 2. Do opłat netto doliczony zostanie podatek VAT w obowiązującej stawce. Opłaty uiszcza się z góry. 

§ 3. Odstąpić od pobierania opłat, o których mowa w § 1 i § 2 w przypadku, gdy grzebana osoba nie była 
objęta świadczeniem ZUS, a pogrzeb odbywa się na koszt gminy. 

§ 4. Dowód wniesienia opłaty stanowi podstawę do: 

1) przekazania miejsca do pochówku oraz dokonania wpisu do prowadzonego przez Zarządcę rejestru kwater; 

2) wjazdu na teren cmentarzy komunalnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 556


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2



	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2



		2022-02-04T13:33:22+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




